РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»
385461, а. Джерокай,
ул.Краснооктябрьская, 34,а
тел/факс 88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э
Муниципальнэобразованиеу
“ Джыракъыекъоджэ псэуп1э
ч1ып1”
385461, къ. Джыракъый,
ур.Краснооктябрьск, 34, а
тел/факс88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»

От 22.07.2024г.  № 36                                                                                      а. Джерокай

 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать бездомных животных после стерилизации на территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

В соответствии с п.6.1 ст. 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» глава муниципального образования постановляет:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возврат бездомных животных после стерилизации на территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» (согласно приложению к данному постановлению).
2. Определить главу муниципального образования «Джерокайское сельское поселение», уполномоченным на принятие решения
о возврате бездомных животных после стерилизации на территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение».
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» в сети интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»                                                        Ю.Н. Кагазежев
                                                                                                                                                  Приложение к постановлению
                                                                                                                                                  администрации
                                                                                                                                                  муниципального образования
                                                                                                                                                 «Джерокайское сельское
                                                                                                                                                  поселение»
                                                                                                                                                  от 22.07.2024г. № 36

[bookmark: _GoBack]Перечень мест, на которые запрещается возвращать бездомных животныхпосле стерилизации на территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

	На территории муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»
запрещается возврат животных без владельцев на:
- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские спортивные и игровые площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы, бульвары, пляжи);
- территории рынков, магазинов;
- территории кладбищ и мемориальных зон.

image1.png